familias al evitar un gasto de bolsillo que ponga en riesgo su patrimonio y su dinámica 

familiar.  

Se ha dispuesto en el presupuesto para el ejercicio 2025 del programa de inversión con la 

clave “Q” 1241 Cuidando mi Trasplante, la cantidad de $5,000,000.00 (cinco millones de 

pesos 00/100 M.N.), Asignado un monto de $4,800,000.00 (cuatro millones ochocientos mil 

pesos 00/100 M.N.) para la adquisición de medicamento inmunosupresor y $200,000.00 

(doscientos mil pesos 00/100 M.N.) para la contratación de un evaluador externo en la 

investigación del diagnóstico del problema público con el propósito de mejorar la gestión